

UPPDATERAD: Frontyards VD riskerar fängelse

Uppdaterad 2005-10-20 06:34

Frontyards förre VD Stefan Hallin misstänks för grovt insiderbrott. Ekobrottsmyndigheten sväljer inte att Stefan Hallin och en annan representant för huvudägaren SCH sålde stora aktieposter strax innan Frontyard gick i konkurs. Nu riskerar de fängelse.

Det NGM-noterade elektronikbolaget Frontyard försattes i konkurs den 27 oktober 2004. Riskkapitalbolaget SCH, med Stefan Hallin i spetsen, hade dessförinnan utkämpat en bitter strid mot en grupp minoritetsägare i bolaget.

Stefan Hallin slutade som VD i Frontyard strax före konkursen. SCH:s företrädare lämnade även styrelsen efter en tvist om hur företaget skulle rekonstrueras.



I samband med detta ökade Stefan Hallin och SCH sitt ägande i Frontyard till 37 procent. Men när det visade sig att rekonstruktionen skulle misslyckas sålde SCH-sfären aktier så att ägandet hamnade under 30 procent. På så sätt undvek de plikten att lägga bud på hela bolaget, vilket gäller för den som stärker ägandet över 30 procent.

"Vi försökte få majoritet på en bolagsstämma för att få rösta igenom en nyemission som vi och andra ägare stödde. Lagen säger att man har 20 dagar på sig att sälja om man når över 30 procent. Vi har flaggat upp för detta", säger Stefan Hallin.

Kammaråklagare Thomas Forsberg på Ekobrottsmyndigheten (EBM) anser att aktieförsäljningen är olaglig. EBM slår fast att Stefan Hallin och ytterligare en annan person i SCH sålde aktierna utifrån en insiderposition i bolaget. Eftersom övriga aktiemarknaden inte kände till den misslyckade rekonstruktionen betraktas aktieförsäljningen som olaglig.

"Vi hade ingen sådan information. För det andra har vi klart och tydligt redovisat att vi köpte aktier för 1,5 Mkr och sålde med förlust en vecka senare", säger Stefan Hallin.

Stefan Hallin och den andre representanten för SCH anhölls tidigare i oktober. De släpptes samma dag efter polisförhör, men misstankarna om grovt insiderbrott kvarstår. Eftersom brottet betecknas som grovt kan straffet bli fängelse.

Genom att sälja aktier innan Frontyard gick i konkurs begränsade SCH sina förluster. Försäljningen inbringade ett par hundra tusen kronor.

"Vi förlorade 11 Mkr i konkursen. Att då försöka tillskansa sig några hundra tusen på den här affären gör ingen skillnad", säger Stefan Hallin.

Stefan Hallin förnekar brott. Han tror inte att åklagaren kommer att väcka åtal.
"Om man väger ihop fakta är risken obefintlig", säger Stefan Hallin.

Frontyard gick i konkurs, men dotterbolaget såldes vidare. Stefan Hallin är mest känd som grundare av

it-bolaget Prosolvias lönsammaste dotterbolag Clarus som utvecklade industrisimulatorer. Han tjänade cirka 50 Mkr på att sälja sina aktier innan Prosolvias gick i konkurs.

Det var delar av denna förtjänst som Stefan Hallin sedan investerade i Frontyard. Nu är han aktuell som ägare till bolaget Mentice som säljer simuleringsprogram för läkare och nyligen har avslutat en nyemission på ett tiotal miljoner kronor.

[Cecilia Aronsson](#)

Publicerad 2005-10-19 14:23 Uppdaterad 2005-10-20 06:34



† Cecilia
Aronsson